DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 29 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 207

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 207 – Ventania, 29 de janeiro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

DECRETO DE Nº 007, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
Nomeia membros governamentais e não Governamentais para a composição do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no art. 13, da Lei
Municipal no 620 de 13/08/2013, que Dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, combinada com a Lei Municipal Nº 776 de
18/12/2018;

R E S O L V E :
 Art. 1o - Nomear, os abaixo nominados, para comporem como Membros governamentais do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, do município de Ventania, Estado do Paraná:

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMILIA

Titular: Aline de Biassio
Suplente: Franciele Subtil

b) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular – Fernanda Aparecida Pires
Suplente – Adriano Pereira da Silva

c) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular – Cintia Gonçalves Correa
Suplente – Heliton Manys

d) REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO
Titular – Elaine Aparecida de Almeida
Suplente – Júlio Cesar Sampaio

II - PRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS
a) REPRESENTANTES DA APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Titular: Roseclei de Oliveira
Suplente: Cleuza Luzia da Silva

b) REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA
Titular – Luciane da Luz Bracisiewrcz
Suplente – Reneria Aparecida da Trindade

c) REPRESENTANTES DA APMF - ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E PROFESSORES DOS COLEGIOS ESTADUAIS
Titular – Rosi Lopes Bittencourt
Suplente – Doca Roberta de Araujo

d) REPRESENTANTES DA APMF - ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONARIOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Titular – Rosimere Aparecida Ramos Lopes
Suplente – Zilziane da Silva

Art. 2o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 29 de janeiro de 2021.

JOSE LUIZ BITENCOURT
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  N°  0 3 7 / 2 0 2 1
Exonera Secretário Municipal de Administração e Planejamento, e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts.
42, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :
Exonerar a pedido o Sr. EVANDRO CARLOS GONÇALVES, portador da cédula de identidade n° RG-7.746.885-4/PR e do

CPF/MF n° 027.368.419-13, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO do Quadro de Cargos de
Provimento em Comissão a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e nove dias de janeiro de 2021.
JOSÉ LUIZ BITENCOURT

Prefeito Municipal
PSS 01/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ LUIZ BITENCOURT, e a Comissão Especial de Seleção do PSS 01/2021, no uso de suas
atribuições, tornam público aos interessados HOMOLOGAÇÃO das INSCRIÇÕES, conforme abaixo:

INSCRIÇÃO

Nº

CANDIDATO

SITUAÇÃO

01 ALVARA JOSELIA DE SOUZA DEFERIDO
02 EZEQUIEL BENEDITO DE SOUZA DEFERIDO
03 DEBORA RENATA SILVEIRA INDEFERIDO
04 HERICA CRISTINA QUEIROZ DEFERIDO
05 SILMARA DE OLIVEIRA MAINARDES DEFERIDO
06 RAFAELA MARCONDES DEFERIDO
07 TANIA DA SILVA CALUDINO RIBEIRO INDEFERIDO
08 CRISTIANE DE FÁTIMA DE SOUZA LARA DEFERIDO
09 JESSICA APARECIDA DA SILVA CAMARGO DEFERIDO
10 JOSEMERE DE SOUZA DEFERIDO
11 BRUNA APARECIDA PINHEIRO DEFERIDO
12 ANDREIA TEIXEIRA INDEFERIDO
13 CARLA REGINA DA SILVA MACHADO DEFERIDO
14 KAUAN PATRICK SCHROEDER DEFERIDO
15 PAMELA DE BIASSIO DEFERIDO

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 207 – Ventania, 29 de janeiro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

16 ARIANE MOREIRA BUENO INDEFERIDO
17 ROSNEI PEDROSO FELIX DEFERIDO
18 SILMAR JOSE MAINARDES DEFERIDO
19 ELDA DE SOUZA DEFERIDO
20 RUBIA MACHADO DOS SANTOS CHELONG DEFERIDO
21 THIAGO HENRIQUE DE MELO DEFERIDO
22 SABRINE DE QUEIROZ DEFERIDO
23 JANAINA DOS SANTOS GONÇALVES DEFERIDO
24 CRISTIANE APARECIDA DE ALMEIDA MATOS DA SILVA DEFERIDO
25 CLAUDIA MERI BUENO INDEFERIDO
26 VERONICA MADALENA SUTIL INDEFERIDO
27 THAIS RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO
28 JORDANA LOPES DE PROENÇA DEFERIDO

Ventania, 28 de janeiro de 2021.
Camila Bittencourt Bueno

Presidente da Comissão de Seleção
Jose Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	JOSE LUIZ BITENCOURT

		2021-01-29T16:59:09-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2021-01-29T16:59:34-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2021-01-29T16:59:54-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA